
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 17 Gorffennaf 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

153(v4)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan y Prif Weinidog: Y Rhaglen Ddeddfwriaethol 

(60 munud)  

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid: Y wybodaeth 

ddiweddaraf am y trefniadau pontio Ewropeaidd 

(45 munud) 

Dogfennau Ategol 

 

UK Government Policy Paper - The future relationship between the United 

Kingdom and the European Union (Saesneg yn unig) 

Papur Gwyn – Diogelu dyfodol Cymru 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/17-07-2018/
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=603&assembly=5&c=Business%20Statement
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.uk%2Fgovernment%2Fpublications%2Fthe-future-relationship-between-the-united-kingdom-and-the-european-union&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7Ca59cea832df04a20ad5b08d5e805a9e8%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C636670033380181939&sdata=xSLkK0QrHlKMpaznMJOWa3KzM8VSNr9uhTwf%2FaJkBHA%3D&reserved=0
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.uk%2Fgovernment%2Fpublications%2Fthe-future-relationship-between-the-united-kingdom-and-the-european-union&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7Ca59cea832df04a20ad5b08d5e805a9e8%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C636670033380181939&sdata=xSLkK0QrHlKMpaznMJOWa3KzM8VSNr9uhTwf%2FaJkBHA%3D&reserved=0
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbeta.llyw.cymru%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2F2017-02%2F31139%2520Securing%2520Wales%25C2%25B9%2520Future_Version%25202_welsh_WEB.pdf&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7Ca59cea832df04a20ad5b08d5e805a9e8%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C636670033380191947&sdata=%2FD6EbwxJeUZ9VvNzUSyzvnwSpq5TForHA47xa4DKQQs%3D&reserved=0


5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a 

Gwasanaethau Cyhoeddus: Diwygio Llywodraeth Leol - y camau 

nesaf 

(45 munud)  

6 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Diweddariad ar Ofynion Llywodraeth Cymru ar gyfer 

Masnachfreintiau Rheilffyrdd Eraill sy'n Gwasanaethu Cymru a 

Buddsoddiad yn Seilwaith y Rheilffyrdd 

(45 munud)  

7 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Cyhoeddi Adroddiad Llywodraethu 

Donna Ockenden 

(45 munud) 

Dogfen Ategol 

 

The Ockenden Report (Saesneg yn unig) 

8 Rheoliadau Deddf Rheoleiddio Landlordiaid Cymdeithasol 

Cofrestredig (Cymru) 2018 (Diwygiadau Canlyniadol) 2018 

(15 munud) 

NDM6769 – Julie James (Gorllewin Abertawe) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru; yn unol â Rheol Sefydlog 27.5 

Yn cymeradwyo bod y fersiwn drafft o’r Rheoliadau Deddf Rheoleiddio 

Landlordiaid Cymdeithasol Cofrestredig (Cymru) 2018 (Diwygiadau Canlyniadol) 

2018 yn cael ei lunio yn unol â’r fersiwn drafft a osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno 

ar 20 Mehefin 2018.    

Dogfennau Ategol 

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.wales.nhs.uk%2Fsitesplus%2F861%2Fpage%2F75258&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7C03e362f2140544eede0508d5e8a6c3fe%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C636670727940498492&sdata=u3BiGxC%2BzFpmgFsZVib5zdD1LHI2qg11qjncrH7%2F2yo%3D&reserved=0
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld11616/sub-ld11616-w.pdf


Memorandwm Esboniadol 

Adroddiad y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

9 Cynnig i gymeradwyo'r penderfyniad ariannol mewn perthynas â 

Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) 

(15 munud) 

NDM6770 – Julie James (Gorllewin Abertawe) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, at ddibenion unrhyw ddarpariaethau 

sy’n deillio o’r Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru), yn cytuno i 

unrhyw gynnydd mewn gwariant o’r math y cyfeiriwyd ato yn Rheol Sefydlog 

26.69, sy’n codi o ganlyniad i’r Bil. 

Dogfennau Ategol 

Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) 

Memorandwm Esboniadol Diwygiedig (Gorffennaf 2018)  

Memorandwm Esboniadol Diwygiedig (fersiwn gyda diwygiadau wedi eu nodi) 

(Gorffennaf 2018) 

10 Cyfnod pleidleisio 

  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 18 Gorffennaf 

2018 

http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld11616-em/sub-ld11616-em-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld11634/cr-ld11634-w.pdf
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld11205/pri-ld11205-w.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s77527/Memorandwm%20Esboniadol%20Diwygiedig%20Gorffennaf%202018.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s77528/Memorandwm%20Esboniadol%20Diwygiedig%20fersiwn%20gyda%20diwygiadau%20wedi%20wu%20nodi%20Gorffennaf%202018.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s77528/Memorandwm%20Esboniadol%20Diwygiedig%20fersiwn%20gyda%20diwygiadau%20wedi%20wu%20nodi%20Gorffennaf%202018.pdf


Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a 
gyflwynwyd ar 12/07/2018 i'w hateb ar 

17/07/2018 
Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i'r Prif Weinidog ar 

ôl Cwestiwn 2.

Hefin David Caerffili

OAQ52551 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gyllid Llywodraeth Cymru ar gyfer prosiectau seilwaith 
mawr?

1

Jayne Bryant Gorllewin Casnewydd
OAQ52563 
Pa gynlluniau sydd gan Lywodraeth Cymru i gefnogi cwmnïau technoleg yn ne-ddwyrain 
Cymru? 

2

Neil McEvoy Canol De Cymru
OAQ52520 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am fynd i'r afael â thagfeydd traffig yng Nghanol De Cymru?

3

Jane Hutt Bro Morgannwg
OAQ52540 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am adolygiad Llywodraeth Cymru o gydraddoldeb rhwng y 
rhywiau? 

4

Llyr Gruffydd Gogledd Cymru

OAQ52565 

Wedi'i gyflwyno yn Gymraeg

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ddyfodol Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadawladr?

5

Dai Lloyd Gorllewin De Cymru
OAQ52564 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y ddarpariaeth o ofal cartref gyda'r nos?

6

Joyce Watson Canolbarth a Gorllewin Cymru
OAQ52559 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am hygyrchedd mannau chwarae plant?

7

Page 1 of 2Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 12/07/2018 i'w hateb ar 17/07/2018 -...

13/07/18http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/17-07-2018/

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



Lee Waters Llanelli
OAQ52528 
Pa gynlluniau sydd gan Lywodraeth Cymru i gyflwyno terfyn cyflymder diofyn o 20 mya mewn 
ardaloedd trefol?

8

Mark Isherwood Gogledd Cymru

OAQ52523 
Sut y mae Llywodraeth Cymru yn helpu i wneud Cymru yn genedl sy'n gyfeillgar i bobl â 
dementia? 

9

John Griffiths Dwyrain Casnewydd
OAQ52530 
Pa strategaeth y bydd Llywodraeth Cymru yn ei dilyn i wella diogelwch cymunedol yng 
Nghymru?

10

Jenny Rathbone Canol Caerdydd

OAQ52552 
Pryd y mae Llywodraeth Cymru yn disgwyl i'r ymchwiliad cyhoeddus i'r M4 o amgylch 
Casnewydd gyhoeddi ei ganfyddiadau?

11

Lynne Neagle Torfaen

OAQ52566 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am sut y mae Ffyniant i Bawb yn cyflawni ar gyfer plant a 
phobl ifanc?

12

David Melding Canol De Cymru
OAQ52543 
Pa bwerau sydd gan Lywodraeth Cymru i bennu terfyn cyflymder cyffredinol o 20 mya mewn 
ardaloedd trefol? 

13

Bethan Sayed Gorllewin De Cymru

OAQ52562 
A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am gynlluniau Llywodraeth Cymru i fynd i'r 
afael â chamddefnyddio sylweddau?

14

Darren Millar Gorllewin Clwyd
OAQ52526 
Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i wella gwasanaethau iechyd meddwl yng 
ngogledd Cymru?

15

Page 2 of 2Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 12/07/2018 i'w hateb ar 17/07/2018 -...

13/07/18http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/17-07-2018/

Tudalen y pecyn 2


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 17 Gorffennaf 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5000 

153(v4)  
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.18 

3 Datganiad gan y Prif Weinidog: Y Rhaglen Ddeddfwriaethol  

Dechreuodd yr eitem am 14.42 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid: Y wybodaeth 

ddiweddaraf am y trefniadau pontio Ewropeaidd  

Dechreuodd yr eitem am 15.36 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a 

Gwasanaethau Cyhoeddus: Diwygio Llywodraeth Leol - y camau nesaf  

Dechreuodd yr eitem am 16.30 

6 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Diweddariad ar Ofynion Llywodraeth Cymru ar gyfer 

http://senedd.tv/


Masnachfreintiau Rheilffyrdd Eraill sy'n Gwasanaethu Cymru a 

Buddsoddiad yn Seilwaith y Rheilffyrdd  

Dechreuodd yr eitem am 17.11 

7 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Cyhoeddi Adroddiad Llywodraethu Donna Ockenden  

Dechreuodd yr eitem am 17.49 

8 Rheoliadau Deddf Rheoleiddio Landlordiaid Cymdeithasol Cofrestredig 

(Cymru) 2018 (Diwygiadau Canlyniadol) 2018  

Dechreuodd yr eitem am 18.37 

NDM6769 – Julie James (Gorllewin Abertawe) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru; yn unol â Rheol Sefydlog 27.5 

Yn cymeradwyo bod y fersiwn drafft o’r Rheoliadau Deddf Rheoleiddio Landlordiaid 

Cymdeithasol Cofrestredig (Cymru) 2018 (Diwygiadau Canlyniadol) 2018 yn cael ei 

lunio yn unol â’r fersiwn drafft a osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 20 Mehefin 2018.   

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

9 Cynnig i gymeradwyo'r penderfyniad ariannol mewn perthynas â Bil 

Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru)  

Dechreuodd yr eitem am 18.39 

Gohiriwyd y bleidlais ar y cynnig o dan yr eitem hon tan y Cyfnod Pleidleisio. 

NDM6770 – Julie James (Gorllewin Abertawe) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, at ddibenion unrhyw ddarpariaethau sy’n 

deillio o’r Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru), yn cytuno i unrhyw 

gynnydd mewn gwariant o’r math y cyfeiriwyd ato yn Rheol Sefydlog 26.69, sy’n codi o 

ganlyniad i’r Bil. 

Cynhaliwyd pleidlais ar y cynnig: 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld11616/sub-ld11616-w.pdf
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584


O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

45 0 1 46 

Derbyniwyd y cynnig. 

10 Cyfnod pleidleisio  

Dechreuodd yr eitem am 18.45 

 

 

Crynodeb o Bleidleisiau 

Daeth y cyfarfod i ben am 18.46 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 18 Gorffennaf 

2018 


